AIU $ 1.400.442,09 $13,750,254.40 

IVA $ 2.660.839,97 $26,125,483.36 

Valor Total $ 18.065.702,94  $177,378,281.76 

De acuerdo con la información arrojada por el simulador para la presente orden de compra 
requerida se tiene como presupuesto total estimado la suma de: CIENTO SETENTA Y SIETE 
MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS 
PESOS ($177.378.282) IVA y AU incluido y los demás impuestos, tasas, descuentos, 
contribuciones legales, costos directos e indirectos, a las que haya lugar.  

NOTA: Los recursos para atender el objeto de este proceso provienen del presupuesto del 
ISVIMED, correspondiente a la vigencia fiscal.